REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vioré mé, | O 102024

_VENDIM
Nr. 45, dats 08.10. 2024

PER

MIRATIMIN E RIALOKIMIT/NDRYSHIMIT NE BUXHETIN E VITIT 2024 T
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE,

NE mbéshtetje t€ nenit 38, t& ligjit Nr.80/2015“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pikal, gérma d, si dhe
referuar propozimit t&¢ Administratorit t& UV-s&, me shkresé nr. 2091/1 prot daté 08.10.2024,
“Propozim pér rialokim/ndryshim né buxhetin e vitit 2024, miratuar me vendim Rektorati
Nr.15, prot daté 08.10.2024, Senati Akademik né mbledhjen e datés 08.10.2024,

VENDOSI

1. TE€ miratoj€ paraprakisht rialokimin/ndryshimin n& Buxhetin e vitit 2024, pér
Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorg, si mé poshté:

N& zérin investime Artikulli 231 programi (09450)

Shtesa:
. . .o L1 ia
Nr |[Llogaria Ekonomike Kapitulli ogaria Vlera/Leke
ekonomike
1 Blejodhe Instalimi g e ooy 1514176 600,000
kondicionereve
2 |Blerje Karrige Salla C100 6 (T€ ardhura) 2318100 877,500
2 |Smart Board 6 (Té ardhura) 2318600 1,200,000
3 Totali Shtesave 2,677,500
Pakésime:
’ g .. . |Llogaria Vlera/Leke | Vlera/Leke
N ) g
r [Llogaria Ekonomike Kapitulli enainde ishte behet
1 [Radio Universitare (PodCast) |6 (T& ardhura) [2318700 3,000,000 322,500

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288

Web-site: www.univlora.edu.al
e-mail: info@univlora.edu.al
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2. Neézérin 602
Shpenzime Operative
programi (09450)

Shtesa:
Nr [Llogaria Ekonomike  |[Kapitulli [-1°83T13 Vlera/Leke
ekonomike
Uniforma dhe veshje 8 (Buxheti
1specilae Shtetit) 6021001 78,000
Pakésime:
Nr |[Llogaria Ekonomike Kapitulli Llogarlzf Vlera/Leke
ekonomike
08 (Buxheti
1|Kancelari Shtetit) 6020100 78,000

3. Vendimi i pércillet pér miratim t€ métejshém Bordit t&¢ Administrimit.
4. Bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi gjendet propozimi i Administratorit, si dhe
pasqyrat financiare t€ Buxhetit pér vitin 2024, té ndryshuara.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al



I
Artikulli Emertinii Falti 2023 1 pritstni 2024
Parashikimi Realizimi Limiti Busheti Nga te ardhurat
[ P 7 it e e R - - z
602.0] Materialezyre dhe te pergjithshme : 0 P S 7.939 © 4249 : 9,184 4,302 R Rt kY7
602.01 |Kancelari “A’.‘.“-\ 2.700, 1.901 2.922 2,922 0
602.02|Materiale per pastrim, dezinfektim, nerohje dhe ndricirh AN 1.800 1.085 2,565 0 2,565
02,03 Materiale per funksionimin ¢ paj 3 o 1.213 300 2,235 690, 1,545
602.04|Materiale per funksionimin ¢ pajisjeve speciel® " of 0 0 0 0
602,05 Blerje dokumentacioni T i B 1,000 362 690 690 0
602.09| Fumizime dhe nuteriale te tiera zyre dhe te pergiishme o 1,226 602 772 0 772
2. G02.1{Materisle dhe'sherbime Speciale -t e B : 16233 - 6,666] .o 19,872 : 12,893 ; 6979
602.1001|Uniforms dhe veshie te era specialey g0« N iud b= & 800 561 78 78 0
| 602.1002]Plchra Kimike, fumitura Ve, Tardl, YT e e produlie ugrokulturore 0 0 0
602.1003]Hage, materiale dhe proteza mie R 2,500 1.787 4,000 4,000
62,1004 Fumiziime dhe sherbime me ushqim per imcnaat 0 0
602.1005{ Pajisie, materiale dhe sherbime ushtarake 0
602.1006| Pajisje per perdorim policor 0
602.1007|Libra dhe publikime profesionale 250 250
602.1008] Materiale per mbrojtjen ¢ tokes, bimeve dhe kafsheve nea semundjet 0;
602.1009| Materizke dhe pajisic labratorike te sherbimit publik 0
602.1010|Shpenzime per prodhim dok foni specifik 0
602.1011|Softe informatike me karakter te pergjithshem 3.000 606 1.440 960 480
602.1099| Te tjera materiale dhe sherbime speciale 9.933 3.712 14.104 11,605 2.499
' 6022|Sherbime nga t trete R 3 21,725) "o 172380 30,035 24345 oo 4 5690
602.2001|Elektricitet 5.000 3.121 5.000 5.000
602.2002|Uje 1.000 499 1,000 1,000
602.2003|Sherbime telefonike 0 0
Intemet| 588 588 587 587
Telefoni Celulare| 100 57 100 100
602.2004|Posta dhe sherbimi komrier 100] 75 120 120
602.2005 | Sherbim per ngrohje 0 0|
602.2006|Sherbime te ISSH per ISKSH 0
6012.2007| Sherbimet bunkare 50 43 70 70
602.2008|Sherbime te sisurimit dhe ruajtjes 11.319 11318 17.468 17.468
602.2009|Sherbime te_pastrimit dhe gjelberimit 0
602.201 |Sherbime te printimit dhe publikimit 1.950 923 2,750 2.750
602.2011|Kosto ¢ trajnimit dhe seminareve 500 1.000 1,000’
602.2099|Sherbime te tjers 1.118 G614 1,940 1,940
 H02.3| Shpeation Haimpord 0 Al ek T G gs0] SLETIA3E] L ol T30 70| A 1,730
602.31 |Karburant dhe vaj 900 898.9 800 900
602.32|Pjese kembimi, goma dhe bateri 200! 13.8 200 200
602.33|Shpenzimet ¢ siguracionit te mjeteve te i 550 519.6 550
602.39| Shpenzime (e tjera transporti 80
603.4] Stfienzime adhétimi o AN ERES 3% 6858 3255| 143 500) IR 0
602.40|Udhetim i brendshem 3,358 1282 3,000
602.41 | Udhetim jashte shietit 3.500] 1973 500
G2.5]Shiperizime per jtje te zak L77 4t 1.830 b, W] % 4,507 % 0
602.50| Shpenzime per mirembajtjen & tokave die aldtiveve natyrore 0
602.51|Shpenzime per mirembajtien e objekteve specifike 0
602,52 Shperzime per mirembajtjen ¢ objekteve nderti 1,030 816 3.197 0 3.197
Shpenzime per mirembaitjen ¢ mugeve, veprave ujore dhe rrcteve hidmulike, elektrike, off 0
Shpenzime per mis itien ¢ aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes 100! 100!
Shpawzime per mirembajtien ¢ mjcteve te i 400 400 500 0 500
Shpenzime per mirembaitjen e rezerves shi 0 0 0 0
602.58|Shpenzime per mirembaitien e paisieve te zyrave 400 235 800 800
6112.6]Shpenzime per geramarrje - -~ : SEY 11,287 O TR 71 A r s 11,287 - 2 e e I R L)
602.61|Shpenzime per i bi h 11.287 11.287 11.287 11,287
602.62|Shpenzime per ¢ per pronat residencial 0
602.63 | Shpenzime per geramartje per aparate dhe pajisiet teknike, makineri 0
602.64| Shpenzime per geramartie mjetesh transporti 0
602.69|Shpenzime te tjera qeraje 0
602.7|Shpentime per detyriine dbe komperirie Iogale T S s00] 2,093 0 0 0
602.71|Shpenzime per kompensim per ish te pemdjekurit politike
602.72| Shpemime per kompensim per burzosjet ¢ padrejta
602.73|Shpenzime } imi per s im ne te kaluarcn
602.74]Shpenzime per elzekutim te vendimeve givqesore per largim nga puna 2.500 2.093 0,
602.75|Shpenzime per ekzckutim te detyrime k k e 12
602.79| Shpenzime per & ime te tjeru te
- 602.8|Shpenzime te lidhura me husmartien per hua o] - 0 SRR 0 5% 3 0
602.81|Shpenzime per kuota qe rrjedhin ngs detyrimet
602.82| Shpemzime te tjera lidhur me huamartjen
602.9]Shpemime ts tjera aperative. - %Gt AL : S 13300] 50 9462 o 19342] 7 T 8000 R GREE 1842
602.9001|Shpenzime per pritje ¢ percellje 1000 8 2.000 2.000
602.9002|Shpenzime per alivitete sociale 2500 3.122 2.500 622
602.9003|Shpenzime gjvqesore 20 20
602.9004|Shpenzime per sigurimin ¢ nd dhe t¢ tjera kosto sigurimi te ngjashme 800 775 800 800
602.9005|Shpenzime per honorare S000 8.679 8.900 8.900
602.9006|Shpenzime kompesiumi per anetaret ¢ Parlamentit dhe zyriare te tjera te zjedhur 0
602.9007|Shpenzime per pj je ne konf 0
602.9008|Shperzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 0
602.9009|Shpenzime per terhogien e limitit te arkes 0
602.9099|Shpenzime per (¢ tjera materiale dhe sherbime operative 4,500 3,500 1,000
: ; Totali, ~ =i f° 783322 57,137 99,550 49,539 - 50,007
L .
:ﬁ:,?s; e f— Entela Islsmaj Koordinatori i GSBI / Nepunesi
nomike | Nenshkrimi - / Autorizues
pances [Data A -




MINISTRIA I

Tabela nr. 11.

ARSIMIT SPORTIT UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE

Plani i detajuar i investimeve per vitin 2024 (Ku jane perfshire Financimi 1 INVESTIME NGA TE ARDHURAT e VETA)/Programi 9450

I 2 4 5 7 8 [ 10 1 15
i Kodi i projektit Buxheti 2023| Kerkesa per| Parashikimi Tt
Entiteti Gri Kap. Programi _m.__,.ww._”ﬁro Kodi I Qark P Emertimi i projektit t& investimit plote ¢ vww__.wﬂ_ ¥ Plani buxhetin[ per vitin =M“_.4H”"““_.N—“M_a
18 2024 2025
| 001 1011136 _|UV VLORE 06 9450 (2312103 37317 91105AA NDERTIMI I OBJEKTIT TE RI TE FSH-SE 124,706 24.706 Q. 124.706 0 PO
| 001 1011137 |UV VLORE 06 9450 |2302100 3737 91105AA Mbikqvria e ndertimit te godines se re te FSH-se 3.971 3.971 0 3.971
| 0ol 1011138 |UV VLORE 06 9450 2302100 3737 Mbikqvrja: Salla e Senatit dhe Bor 105 105 0 105
1 001 1011139 |UV VLORE 06 9450 _ (2302100 3737 91105AA Kolaudimi: Salla e Senatit dhe Bordit 1 11 0 1
1 001 1011140 _{UV VLORE 06 9450 |2312103 3737 91105AA Ndertimi I salles per mbledhje Bordi dhe Senati 4.852 4.852 0 4.852
| 001 1011136 |UV VLORE 06 9450 2314170 3737 91105AA F.V. Blerje Kondicionerésh 1.940 1.940
1 001 1011136 |UV VLORE 06 9450 2312103 3737 91105AA Ndertimi I shkalleve te emergjences 13.024 8.048 0 13.024
1 001 1011136 _|UV VLORE 06 9450 2302100 3737 91105AA 50 50
| 001 1011136 |UV VLORE 06 9450 2302100 3737 9110SAA Mbikqgyrje shkalleve te emergjences dhe Rampa 210 210 0 210
| 0ol 1011136 _|UV VLORE 06 9450 |2302100 3737 9II10SAA Kolaudim te emergjences dhe Rampa 20 20 0 20
1 001 1011136 _{UV VLORE 06 9450 2312103 3737 91105AA Ndertim i Rampave 182 182 0 182
1 001 1011136 |UV VLORE 06 9450 2318700 3737 91105AA Salla Rilindja Moket 1,200 1.200
1 001 1011136 UV VLORE 06 9450 2318600 3737 9I105AA Paisje elektronike 3.068 3.068
1 001 1011136 |UV VLORE 06 9450 2314140 3737 91105AA Paisje Laboratorike FSH 8.000! 8.000
| 001 1011136 _|UV VLORE 06 9450 2318700 3737 91105AA wdma ) 323
1 001 1011137 UV VLORE 06 9450 (2318100 3737 91105AA Blerje Inventar ekonomik 4.616 4.616
1 001 1011138 UV VLORE 06 9450 2312103 3737 91105AA Rikonstruksion 4.108 4.108
1 001 1011139 |UV VLORE 06 9450 2302100 3737 91105AA Studim projektim per Rikonstruksion 250 250
| 00l 1011140 JUV VLORE 06 9450 2302100 3737 91105AA Mbikqyvrie Rikonstruksion 170 170
1 001 1011141 [UVVLORE 06 9450 2302100 3737 III0SAA Kolaudim Rikonstruksion 17 17
| 001 1011142 |UV VLORE 06 9450 2312103 3737 91105AA Blerje Dyer FE 200 400 0 200
| 001 1011143 |UV VLORE 06 9450 2312103 3737 05AA Izolim I Taraces kati I dvté Rektorat 1.900 1.900
1 001 1011144 |UV VLORE 06 9450 [2314170 91105AA Blerje dhe instalim i kondicionerve salla C100 600 600
1 001 1011145 |UV VLORE 06 9450 2318100 91105AA Blerje karrige per Sallen C100 878 878
1 001 46_|UV VLORE 06 9450 2318600 91105AA Blerje Smart Bord per sallen C100 1,200 1.200
Totali . 175,600 142,505 0 175,600 0 0

Drejtori | Emel Koordinatori | [Emr

Erelforise . [Nenshkrimi ””N_:”a_ Nenshkrimi

nances Autorizues

Data

Data




